25. Eruperunt filii Benjamin de portis Gabaa ; et , occurrentes eis , tantum in illos cede bacchati sunt , ut decem et octo milia virorum educentium gladium prosternerentur .

26. Quamobrem omnes filii Israel venerunt in Domum - Dei , et sedentes flebant coram Domino ; jejunaveruntque die Illo usque ad vesperam , et obtulerunt ei holocausta atque pacificas victimas ,

27. Et super statu suo interrogaverunt . Eo tempore ibi erat arca foderis Dei ,

28. Et Phinees filius Eleazari , filii Aaron , praepositus domus . Consuluerunt igitur Dominum , atque dixerunt : Exire ultra debemus ad pugnam contra filios Benjamin fratres nostros , an quiescere ? Quibus ait Dominus : Ascendite , cras enim tradam eos in manus vestras .

29. Posueruntque filii Israel insidias per circuitum urbis Gabaa ,

30. Et tertii vice , sicut semel et bis , contra Benjamin exercitum produxerunt .

31. Sed et filii Benjamin audacter eruferunt de civitate , et fugientes adversarios longius persecuti sunt , ita ut vulnarent ex eis sicut primo die et secundo , et cedherent per duas semitas vertentes erga , quarum una ferebatur in Bethel et altera in Gabaa , atque prosternerent triginta circiter viros ;

32. Putaverunt enim solito eos morecedere . Qui , fugam arte simulantes , inierunt consilium ut abstraherent eos de civitate , et quasi fugientes ad supradictas semitas perduerent .

Benjamin , ou en demeurer là ? Le Seigneur , qu'ils avaient consulté pour savoir s'ils devaient combattre , sans lui demander la force dont ils avaient besoin pour vaincre , leur répondit : Marchez contre eux , et livrez - leur bataille .

34. Le lendemain , les enfants d'Israël s'étant présentés encore pour combattre les enfants de Benjamin ,

25. Ceux de Benjamin sortirent avec impunité des portes de Gabaa , et , les ayant rencontrés , en firent un si grand carnage qu'ils tuèrent sur la place dix - huit mille hommes de guerre .

26. Après cela donc tous les enfants d'Israël vinrent en la maison de Dieu ; et , étant assis , ils pleuraient devant le Seigneur ; ils jeûnaient ce jour - là jusqu'au soir , et offrirent au Seigneur des holocaustes et des hosties pacifiques .

27. Et le consulterent touchant l'état où ils se trouvaient . En ce temps - là l'arche de l'alliance du Seigneur était en ce lieu .

28. Et Phinées , fils d'Eléazar , fils d'Aaron , tenait le premier rang dans la maison du Seigneur . Ils consulterent donc le Seigneur , et lui dirent : Devons - nous encore combattre nos frères , les enfants de Benjamin , ou demeurer en paix ? Le Seigneur leur dit : Marchez contre eux , car demain je les livrerai entre vos mains .

29. Les enfants d'Israël dressèrent ensuite des embuscades autour de la ville de Gabaa ,

30. Et marchèrent à bataille pour la troisième fois , au nombre de dix mille , contre Benjamin , comme ils avaient déjà fait deux fois , ayant ordre de prendre la suite à l'approche de l'ennemi .

31. Les enfants de Benjamin sortirent aussi de la ville avec une grande audace , et voyant fuir leurs ennemis , ils les poursuivirent bien loin , en blessèrent quelques uns , comme ils avaient fait le premier et le second jour , et taillèrent en pièces ceux qui fuyaient par deux chemins , dont l'un va à Bethel et l'autre à Gabaa , et ils tuèrent environ trente hommes ;

32. Car ils s'imaginaient qu'ils fuyaient devant eux comme ils avaient fait les deux premières fois ; mais c'était un stratagème des enfants d'Israël , qui feignaient de fuir pour les éloigner de la ville et les attirer dans ces chemins dont nous venons de parler , et où le gros de leur armée s'était caché .

33. Tous les enfants d'Israël , se levant donc du lieu où ils étaient , se mirent en bataille

33. Omnes itaque filii Israel surgentes de sedibus suis , tetenderunt aciem in loco qui vocatur Baal - Thamar . Insidiae quoque que circa urbem erant , paulatim se aperteceperunt .

34. Et ab occidentali urbis parte procedere . Sed et alia decem milia virorum de universo Israel habitatores urbis ad certamina provocabant . Ingravatumque est bellum contra filios Benjamin ; et non intellexerunt quod ex omni parte illis instaret interitus .

35. Percussisse eos Dominus in conspicu filiorum Israel , et interfecerunt ex eis in illo die viginti quinque milia et centum viros , omnes bellatores et eductores gladium .

36. Filii autem Benjamin , cum se inferiores esse vidissent , coperunt fugere . Quod cernentes filii Israel dederunt eis ad fugiendum locum , ut ad preparatas insidias devenirent , quas juxta urbem posuerant .

37. Qui cum de latubulis repente surrexisse , et Benjamin terga credentibus daret , ingressi sunt civitatem et percusserunt eam in ore gladii .

38. Sigillum autem dederunt filii Israel his quos in insidiis collocaverant ut postquam urbem cepissent , ignem accenderent , ut ascendent in altum fumo captam urbem demonstrarent .

39. Quod cum cernerent filii Israel in ipso certamine positi (putaverunt enim filii Benjamin eos fugere , et instantius persequebantur , cassis de exercitu eorum triginta viris ) .

40. Et viderent quasi columnam fumi de civitate condescere , Benjamin quoque aspiciens retrò cum captiam cerneret civitatem , et flamas in sublime ferri ,